
1 
 
 

Provozovatel: NOEL, s.r.o. 

Program: Infokanál 

Druh vysílání: Televizní vysílání šířené prostřednictvím 

kabelových systémů 

Věc: Analýza vysílání programu před volbami  

do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR 

 

 

Ve dnech 23. a 24. září 2022 se v České republice uskutečnily volby do obecních zastupitelstev 

a třetiny Senátu PČR. Monitoring předvolebního vysílání je tradičně prioritou Rady, protože 

vysílání významným způsobem zasahuje do soutěže politických stran. V souvislosti s volbami 

v roce 2022 Rada zadala Úřadu úkol provést monitoring vybraných televizních programů 

šířených na regionální a lokální úrovni, zpravidla tzv. informačních kanálů, které mají v době 

před konáním voleb do místních zastupitelstev významnou roli při utváření voličských 

rozhodnutí. Cílem tohoto monitoringu je posoudit, zda provozovatelé televizních programů 

daného typu v místě příjmu neprotežovali nebo naopak nepoškozovali některé politické strany 

a hnutí či konkrétní kandidáty. 

Monitoring se zaměřil na tzv. horkou fázi kampaně – na dva týdny před konáním voleb. 

Z tohoto období byl vyžádán záznam kompletního obsahu vysílání, přičemž 10 hodin 

namátkově vybraného úseku vysílání bylo podrobeno standardní komplexní analýze z hlediska 

zákona i licenčních podmínek. Následně byl z celého dvoutýdenního vysílání vybrán veškerý 

obsah relevantní z hlediska potenciálního zásahu do volební soutěže a ten byl analyticky 

vyhodnocen.  

Využité prostředky analytické práce, metody kvantitativní a kvalitativní, byly využívány 

přiměřeně konkrétnímu charakteru monitorovaného programu nebo programů. 



2 
 
 

V případě programu Infokanál provozovatele NOEL, s.r.o. byl monitoringu podroben veškerý 

obsah průběžně aktualizovaných videotextových smyček lokálních mutací programu, tři 

zpravodajské pořady a záznam ze zasedání zastupitelstva města Dubňany. Vzhledem k 

nízkému počtu relevantních zpravodajských a politicko-publicistických pořadů analýza vychází 

z kvalitativního přístupu, který umožňuje případné pozitivní a negativní informace či 

hodnotově zabarvené promluvy přesněji popsat a efektivněji zachytit potenciálně 

problematická místa ve vysílání. 

Infokanál byl do výběru monitorovaných programů zařazen, jelikož se dle jeho základní 

programové specifikace a dalších licenčních podmínek jedná o program zaměřený na lokální a 

regionální zpravodajství. Dalším výběrovým kritériem bylo, že se jedná o program, jehož 

poslední analytická kontrola proběhla v roce 2018. 

Pro účely monitoringu byly použity záznamy, které provozovatel na žádost Rady poskytl 

prostřednictvím veřejné datové sítě. Záznam byl vyžádán dopisem č. j. RRTV/10877/2022-bur, 

doručeným provozovateli 26. září 2022. Vedle záznamů provozovatel zaslal i průvodní dopis č. 

j. RRTV/12064/2022-vra.  

 

 

 

 

  



3 
 
 

I. Analýza vysílání programu Infokanál ze dne 12. září 2022  

v časovém úseku 10:00–20:00 hodin 

Vysílání programu Infokanál provozovatele NOEL, s.r.o. ze dne 12. 9. 2022, 10:00–20:00 hodin, 

bude v rámci monitoringu podrobeno komplexní analýze z pohledu zákonů č. 231/2001 Sb. a 

č. 40/1995 Sb. i ve vztahu k licenčním podmínkám.  

Pro účely monitoringu budou použity záznamy, které provozovatel na žádost Rady poskytl 

prostřednictvím veřejné datové sítě UPLOAD (\\upload\homes). V doprovodné korespondenci 

uvedl, že v případě programu Infokanál Ostrožská Lhota je „HW infokanálu v poruše“, 

v Ratíškovicích je „HW pro vysílání infokanálu doposud na opravě u výrobce“, v Šitbořicích je 

„HW pro vysílání infokanálu doposud na servisním zásahu“, dále že Infokanály Ostrožská Lhota 

2, Těmice u Hodonína 2 a Šitbořice 2 slouží pro přenos společenských či sportovních akcí a „v 

požadovaném období nebyly využity“. OATV tak mělo k dispozici záznamy Infokanálů 

Dubňany, Domanín, Ježov, Milotice, Moutnice, Ostrovačice, Rohatec, Starovice, Syrovín, 

Těmice, Velké Němčice, Vracov a Žeravice.1 

1. Licenční podmínky 

Provozovatel NOEL, s.r.o. vysílá program prostřednictvím kabelových systémů na základě 

licence ze dne 14. 5. 2002, udělené na dobu 12 let od právní moci rozhodnutí č. j. 

Ru/124/02/1570, ve znění pozdějších změn, prodloužené rozhodnutím ze dne 4. 3. 2014 (č. j. 

zem/843/2014, sp. zn. 2014/154/zem/NOE). Níže uvádíme současné znění podmínek. 

Označení (název) programů: Infokanál + název lokality 

Základní programová specifikace: Program zaměřený na lokální a regionální zpravodajství (má 

informativní charakter), propagaci turistiky, atraktivních akcí a míst v jednotlivých regionech, 

významné události a sdělení. Dvacetičtyřhodinový tok zpravodajských a uměleckých žánrů z 

regionu a pro regiony sestavený z bloků a rubrik, které se opakují. 

 
1 Provozovatel rovněž uvedl, že v případě Infokanálu Žeravice došlo po výpadku elektrické sítě dne 12. 9. 2022 k 
poškození nahrávacího zařízení DVR. Záznamy tohoto programu jsou tudíž k dispozici pouze do 12. 9. včetně. 



4 
 
 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně, v opakovaně vysílané programové smyčce 

Územní rozsah vysílání:  

Infokanál Dubňany – katastrální území Dubňany 

Infokanál Domanín – katastrální území Domanín  

Infokanál Ježov – katastrální území Ježov  

Infokanál Milotice – katastrální území Milotice u Kyjova  

Infokanál Moutnice – katastrální území Moutnice 

Infokanál Ostrovačice – katastrální území Ostrovačice (ukončení vysílání k 31. 12. 2022)  

Infokanál Ostrožská Lhota – katastrální území Ostrožská Lhota 

Infokanál Ostrožská Lhota 2 – katastrální území Ostrožská Lhota 

Infokanál Ratíškovice – katastrální území Ratíškovice  

Infokanál Rohatec – katastrální území Rohatec  

Infokanál Starovice – katastrální území Starovice 

Infokanál Syrovín – katastrální území Syrovín  

Infokanál Šitbořice – katastrální území Šitbořice 

Infokanál Šitbořice 2 – katastrální území Šitbořice 

Infokanál Těmice – katastrální území Těmice u Hodonína  

Infokanál Těmice u Hodonína 2 – katastrální území Těmice u Hodonína  

Infokanál Velké Němčice – katastrální území Velké Němčice 

Infokanál Vracov – katastrální území Vracov  

Infokanál Žeravice – katastrální území Žeravice u Kyjova 

Další programové podmínky: 

Obsah bloků a rubrik: Regionální zpravodajství, záznamy, případně přímé přenosy kulturních, 

sportovních a společenských akcí, dokumentární, naučné, informační, zábavné sportovní a 

kulturní pořady a magazíny, besedy a diskuze i s možností interakce, pozvánky na zajímavé 

akce, regionální publicistika, ankety, pořady z regionálních archivů, záznamy ze zasedání 

zastupitelstev (jsou-li pořízeny), videotext a infotext, informace z úředních desek a povinně 

zveřejňované informace dle zákona. Vysílání bude tvořeno videotextovou smyčkou, přičemž dle 

aktuální potřeby může být zařazeno obrazové vysílání. 



5 
 
 

Délka bloku: Může být od 3 minut do 180 minut. Rubriky jsou doplňovány a odnímány dle 

aktuální místní potřeby obsahu vysílání. 

Aktualizace: Minimálně jednou týdně. Vysílání dle okamžité potřeby a důležitosti je 

doplňováno nejaktuálnějšími informacemi v kraulu. 

Do vysílání mohou být zařazeny aktuální informace pro abonenty kabelové televize týkající se 

technických a provozních sdělení, upoutávky na pořady jednotlivých TV a R stanic v nabídce 

kabelové televize. Součástí vysílání jsou obchodní sdělení a reklama v souladu se zákonem č. 

231/2001 Sb. Zvukový doprovod je originální zvuk související s pořízeným záznamem anebo 

počítačová neautorská hudba. Součástí zvukového doprovodu může být i přenos hlášení 

místního rozhlasu.  

2. Přehled analyzovaných úseků vysílání 

Doručené záznamy měly až na výjimky podobu videotextových smyček o různých délkách, 

které se na obrazovkách neustále opakovaly. Na infokanálech v Dubňanech a Vracově byly 

smyčky doplněny o samostatné pořady, referující o aktuálním dění v regionu. V některých 

záznamech smyčku doprovázela zvuková složka – vysílání Infokanálu Dubňany a Infokanálu 

Vracov obsahovala instrumentální hudbu, podkres Infokanálu Starovice tvořilo vysílání 

rozhlasového programu Radio Čas a Infokanál Žeravice doplňovalo RÁDIO IMPULS. Níže 

následuje podrobný popis smyček, které se na obrazovkách objevovaly dne 12. 9. 2022 (od 

10:00 do 20:00 hodin). 

2.1. Infokanál Dubňany 

Na Infokanálu Dubňany byla dne 12. září 2022 mezi 10:00 a 20:00 hod vysílána opakující se 

videotextová smyčka o celkové délce cca 9 minut 28 vteřin, která byla v každé druhé hodině 

doplněna o pořad Zprávy z města. Níže následuje podrobný popis dvouhodinového záznamu 

(2022-09-12_08.48.mkv), jehož premiéra je datována 12. 9. v 8:48 hod. Doplňme, že 

provozovatel poskytl celkem 35 variant dvouhodinových záznamů, uvedených v období od 10. 

9. do 23. 9. 2022. 



6 
 
 

čas část vysílání doplňující informace 

0:00:00 pozvánka promítání Vyšehrad fylm 

0:00:07 pozvánka 5. setkání s poezií pod pergolou 

0:00:32 pozvánka koncert Javory 

0:00:53 předěl společenská kronika 

0:01:12 předěl reklamní blok 

0:01:24 nabídka zaměstnání nabídka práce v Security Consulting 

0:01:46 reklama LUKROM plus 

0:02:03 reklama koláčky Bolfíková 

0:02:23 reklama montáže bezpečnostních systémů 

0:02:43 reklama poptávka po pečovatelce 

0:03:03 předěl konec reklamního bloku 

0:03:14 předěl sport 

0:03:22 oznámení cvičení tai-chi (2 slidy) 

0:04:11 oznámení hatha jóga 

0:04:36 oznámení provozovatele info o provozovateli a orgánu dohledu 

0:04:56 oznámení úřední hodiny MěÚ Dubňany 

0:05:27 oznámení schůze zastupitelstva města 

0:05:48 oznámení svoz odpadu (2 slidy) 

0:06:38 oznámení poplatek za svoz odpadu 

0:07:03 oznámení svozový plán na rok 2022 (2 slidy) 

0:07:52 oznámení mobilní pracoviště ZP MV ČR 

0:08:18 oznámení milostivé léto 

0:08:42 pozvánka Den s virtuální realitou pro seniory 

0:09:06 předěl kultura 

0:09:15 pozvánka promítání Vyšehrad fylm 

0:09:35 pozvánka 5. setkání s poezií pod pergolou  
atd. 

 

1:10:54 Zprávy z města 1. 9. 2022 • volby 2022 
• rekonstrukce hřbitova 
• oprava komunikace mezi ZŠ a sportovním centrem 
• výměna vchodových dveří ve zdravotním středisku 
• kultura v Dubňanech 
• FK Baník Dubňany 

1:36:32 oznámení úřední hodiny MěÚ Dubňany 

1:37:03 oznámení schůze zastupitelstva města  
atd. 

 

2:00:00 konec záznamu 
 

 



7 
 
 

2.2. Infokanál Domanín 

Dle záznamů, které provozovatel Radě poskytl, měla smyčka Infokanálu Domanín v období 

před volbami celkem sedm variant (aktualizace proběhly 9., 12., 13., 14., 19., 20., 21. 9. 2022). 

Záznam datovaný 12. září 2022 (soubor s názvem 12.9..mp4) disponoval stopáží 19 minut a 10 

vteřin. 

čas část vysílání doplňující informace 

0:00:00 předěl Infokanál Domanín 

0:00:11 předěl zprávy obecního úřadu 

0:00:24 pozvánka zkouška na hody 

0:00:46 pozvánka Svatováclavské hody s právem 

0:01:18 oznámení upozornění Policie ČR (2 slidy) 

0:02:21 oznámení uzavření knihovny 

0:02:42 oznámení výkopové práce 

0:03:14 oznámení uzavření parkoviště 

0:03:40 oznámení vodovodní přípojky 

0:04:12 oznámení umístění kontejnerů 

0:04:33 oznámení upozornění pro majitele psů 

0:04:48 oznámení upozornění v souvislosti s nakládáním s odpady (4 slidy) 

0:05:50 oznámení prodej pozemků 

0:06:01 oznámení havárie vodovodu 

0:06:11 oznámení upozornění ohledně využití hřišť (2 slidy) 

0:06:34 oznámení zákaz podomního prodeje 

0:06:44 oznámení sociální odbor MÚ Bzenec 

0:06:55 oznámení upozornění pro majitele psů (2 slidy) 

0:07:22 oznámení vývoz odpadu 

0:07:33 oznámení upozornění v souvislosti s nakládáním s odpady (5 slidů) 

0:08:27 oznámení knihovna Domanín 

0:08:38 oznámení úřední hodiny OÚ Domanín 

0:08:48 předěl ostatní informace 

0:08:55 pozvánka agility závody 

0:09:16 oznámení cvičení pilates 

0:09:36 oznámení platby za pitnou vodu 

0:09:58 pozvánka drakiáda v Žeravicích 

0:10:22 pozvánka otevření slováckého sklípku 

0:10:48 pozvánka Bzenecké krojované vinobraní (2 slidy) 

0:11:32 pozvánka koncert DH Stříbrňanka 

0:11:47 pozvánka koncert Klavírního kvarteta Josefa Suka 

0:12:05 pozvánka divadelní hra Sexem ke štěstí 

0:12:21 nabídka zaměstnání nabídka práce v SIGNUM, spol. s r.o. 

0:12:53 oznámení lékárna v Moravském Písku 



8 
 
 

0:13:19 oznámení mobilní hospic PAHOP (3 slidy) 

0:14:08 oznámení pošta Domanín 

0:14:20 oznámení upozornění v souvislosti s nakládáním s odpady (2 slidy) 

0:14:43 oznámení MC Beránek 

0:14:55 oznámení ordinační hodiny lékařů (3 slidy) 

0:15:34 předěl Sport 

0:15:40 oznámení fotbalové zápasy 

0:15:56 oznámení provoz plaveckého bazénu 

0:16:08 předěl znělka reklamy 

0:16:14 reklama AHORN 

0:16:34 reklama NOEL green energy 

0:16:54 reklama Společenství kominíků a topenářů 

0:17:16 reklama Elektro KVART Bzenec 

0:17:37 předěl znělka reklamy 

0:17:43 oznámení provozovatele info o provozovateli a orgánu dohledu 

0:17:49 oznámení změny ve službách kabelové televize (2 slidy) 

0:18:42 oznámení hlášení místního rozhlasu na Infokanálu 

0:18:54 oznámení hlášení poruch signálu 

0:19:10 konec záznamu 
 

 

2.3. Infokanál Ježov 

Smyčka programu Infokanál Ježov byla ve sledovaném období aktualizována celkem pětkrát 

(existuje tedy šest variant smyčky ze dnů 9., 12., 14., 19., 20. a 21. 9. 2022). Záznam ze dne 12. 

září 2022 (Infokanal_46_12_09.mp4) disponoval délkou 9 minut a 50 vteřin. 

čas část vysílání doplňující informace 

0:00:00 oznámení provozovatele info o provozovateli a orgánu dohledu 

0:00:14 předěl informace obecního úřadu 

0:00:19 pozvánka Krojované hody Ježov s věncem a káčerem 

0:00:41 pozvánka hodová schůzka 

0:00:56 oznámení otevírací doba Bistro Kemp Ježov 

0:01:13 oznámení upozornění pro majitele psů 

0:01:33 oznámení svoz odpadu 

0:01:47 oznámení upozornění v souvislosti s nakládáním s odpady (6 slidů) 

0:03:27 oznámení sociálně-psychiatrické centrum Fénix (2 slidy) 

0:04:01 oznámení terénní pečovatelská služba Global Partner 

0:04:22 oznámení ordinační hodiny dětské lékařky 

0:04:38 předěl Inzerce 

0:04:43 inzerce pěstitelská pálenice a moštárna Osvětimany (2 slidy) 



9 
 
 

0:05:26 reklama? NOEL green energy 

0:05:48 předěl konec inzerce 

0:05:53 předěl kultura, akce 

0:05:59 pozvánka koncert DH Stříbrňanka 

0:06:20 pozvánka Bzenecké krojované vinobraní 

0:06:42 pozvánka Hýselský hody 

0:07:04 pozvánka divadelní hra Múdra stařečka Pagáča 

0:07:26 pozvánka divadelní hra Sexem ke štěstí 

0:07:47 pozvánka drakiáda v Žeravicích 

0:08:10 pozvánka Auto-moto burza Bzenec 

0:08:31 předěl Sport 

0:08:36 oznámení fotbalové zápasy (4 slidy) 

0:09:30 pozvánka turnaj v petangu 

0:09:50 konec záznamu 
 

 

2.4. Infokanál Milotice 

Provozovatel Radě poskytl sedm záznamů Infokanálu Milotice – dva datované 10. 9. 2022 (v 

5:00 a 7:00 hod) a po jednom ze dnů 13., 16., 19., 22. a 24. 9. 2022. OATV má za to, že dne 12. 

9. byla vysílána smyčka z 10. 9. (7:00 hod). Záznam (2022-09-10_07.00.01.mp4) byl dlouhý 15 

minut, nicméně monitoring odhalil, že smyčka ve skutečnosti trvala 11 minut 41 vteřin (ve 

zbytku záznamu se slidy opakovaly). 

čas část vysílání doplňující informace 

0:00:00 pozvánka divadelní hra Sexem ke štěstí 

0:00:01 pozvánka koncert Klavírního kvarteta Josefa Suka 

0:00:18 pozvánka koncert Craggy Collyde 

0:00:35 pozvánka výstava Čarovné barvy země 

0:00:48 pozvánka fotbalové zápasy (2 slidy) 

0:01:20 pozvánka běžecký závod Partyzánská 2022 

0:01:37 oznámení provozní doba minigolfu 

0:01:54 reklama? NOEL green energy 

0:02:08 oznámení oznámení o době a místě konání voleb (2 slidy) 

0:02:47 inzerce poptávka po trnkách 

0:03:06 oznámení upozornění pro majitele psů 

0:03:26 oznámení prodej knihy na OÚ 

0:03:44 oznámení pošta Milotice 

0:04:00 oznámení prodej knih na OÚ (2 slidy) 

0:04:32 oznámení úřední hodiny OÚ Milotice 



10 
 
 

0:04:46 oznámení poplatek za svoz odpadu 

0:05:03 oznámení schůze zastupitelstva obce 

0:05:23 oznámení knihovna Milotice 

0:05:44 oznámení sběrný dvůr 

0:06:01 oznámení svoz odpadu (2 slidy) 

0:06:38 oznámení upozornění v souvislosti s nakládáním s odpady (3 slidy) 

0:07:25 oznámení ordinační hodiny lékařů (3 slidy) 

0:08:08 oznámení bohoslužby (2 slidy) 

0:08:42 oznámení dětská burza 

0:09:00 pozvánka oslavy 700 let obce Skoronice 

0:09:19 pozvánka bleší trh v Kyjově 

0:09:40 pozvánka burza lidových oděvů v Kyjově 

0:09:59 pozvánka koncert DH Stříbrňanka 

0:10:16 pozvánka koncert Hazard 

0:10:36 pozvánka Burčákové putování 

0:10:54 pozvánka trh místních produktů 

0:11:09 pozvánka divadelní hra Múdra stařečka Pagáča 

0:11:24 pozvánka divadelní hra Sexem ke štěstí 

0:11:42 pozvánka koncert Klavírního kvarteta Josefa Suka  
atd. 

 

0:15:00 konec záznamu 
 

 

V pravé postranní liště, která divákům oznamovala mj. datum a čas vysílání, se po celou dobu 

záznamu objevovala informace avizující datum 10. září. Vzhledem k tomu, že provozovatel 

Radě neposkytl celodenní záznamy, nýbrž pouze opakující se smyčky v době jejich zařazení na 

obrazovky, lze se domnívat, že postranní lišta o dva dny později obsahovala správné datum, 

tedy 12. září 2022. 

2.5. Infokanál Moutnice 

Vysílání Infokanálu Moutnice bylo dne 12. září 2022 tvořeno smyčkou o délce necelých 11 

minut (Infokanál 12.9.2022.mp4). Ve dvoutýdenním období před volbami provozovatel 

odvysílal šest smyček, které byly uvedeny 7., 12., 14., 19., 21. a 22 9. 2022. 

čas část vysílání doplňující informace 

0:00:00 oznámení provozovatele info o provozovateli a orgánu dohledu 

0:00:13 předěl informace obecního úřadu 

0:00:19 oznámení schůze zastupitelstva obce 



11 
 
 

0:00:37 oznámení oznámení o době a místě konání voleb 

0:00:51 oznámení příspěvky na dítě 

0:01:13 oznámení senior taxi 

0:01:30 oznámení úřední hodiny OÚ Moutnice 

0:01:43 oznámení svoz odpadu 

0:01:54 oznámení ořez dřevin 

0:02:12 oznámení čipový systém na víceúčelovém hřišti 

0:02:28 oznámení sběrný dvůr (2 slidy) 

0:03:05 předěl škola a školka 

0:03:11 oznámení projekty (2 slidy) 

0:03:24 předěl Knihovna 

0:03:30 oznámení otevírací doba knihovny 

0:03:41 předěl pošta Partner 

0:03:47 oznámení otevírací doba pošty 

0:04:03 předěl Lékaři 

0:04:09 oznámení oznámení zubní lékařky 

0:04:25 oznámení ordinační hodiny lékařů (4 slidy) 

0:05:28 předěl farnost Moutnice 

0:05:34 oznámení Bohoslužby 

0:05:51 oznámení poutní zájezd 

0:06:13 předěl kulturní a společenský život 

0:06:19 pozvánka promítání filmu Střídavka 

0:06:36 pozvánka zájezd Spolku žen 

0:07:01 pozvánka výstava králíků, holubů, drůbeže 

0:07:22 pozvánka Manželské večery v Židlochovicích 

0:07:38 předěl Sport 

0:07:44 oznámení fotbalové zápasy (3 slidy) 

0:08:32 předěl reklama 

0:08:38 reklama NOEL green energy 

0:08:58 reklama kabelové připojení NOEL 

0:09:10 předěl místní hlášení 

0:09:16 inzerce prodej JATKA Borovany na parkovišti 

0:09:27 inzerce prodej Drůbežárny Prace na parkovišti 

0:09:38 nabídka zaměstnání nabídka práce v ZŠ a MŠ Telnice 

0:09:57 reklama? nabídka restaurace Nebe u čerta 

0:10:27 oznámení nález klíčů 

0:10:38 inzerce topenářský servis 

0:10:54 konec záznamu 
 

 



12 
 
 

2.6. Infokanál Ostrovačice 

Smyčka Infokanálu, jenž byl vysílán na katastrálním území obce Ostrovačice, měla dne 12. 9. 

2022 délku necelých šesti minut (poskytnutý soubor nesl název 12.mp4). Kromě ní 

provozovatel ve sledovaném období nabídl smyčky premiérově odvysílané 9., 13., 14., 16. 19. 

a 22. 9. 2022. 

čas část vysílání doplňující informace 

0:00:00 předěl Infokanál Ostrovačice 

0:00:09 oznámení oznámení o době a místě konání voleb (4 slidy) 

0:01:12 oznámení vyzvednutí dokladů na MÚ Rosice 

0:01:23 oznámení oznámení kožní ambulance 

0:01:35 pozvánka Václavské hody 22 

0:01:50 pozvánka LiStOvání 

0:02:05 pozvánka taneční divadlo Křída 

0:02:20 pozvánka koncert Horkýže Slíže 

0:02:36 pozvánka Vzpomínkové oslavy Veveří 

0:02:49 oznámení program kina Panorama Rosice (3 slidy) 

0:03:24 oznámení nábor v Karate Club Dragons Rosice 

0:03:38 oznámení fotbalový zápas 

0:03:49 oznámení svoz odpadu 

0:04:01 pozvánka výstava Zpátky do minulosti 

0:04:13 pozvánka Hornické slavnosti v Zastávce 

0:04:27 pozvánka výstava drobného zvířectva 

0:04:41 pozvánka Den plný zábavy nejen pro děti 

0:04:56 předěl Inzerce 

0:05:01 inzerce prodej Drůbežárny Prace u obchodu 

0:05:15 inzerce topenářský servis 

0:05:28 inzerce výkup jablek 

0:05:43 předěl konec inzerce 

0:05:48 oznámení provozovatele info o provozovateli a orgánu dohledu 

0:05:57 konec záznamu 
 

 

2.7. Infokanál Rohatec 

Dne 12. 9. 2022 byla do vysílání Infokanálu Rohatec zařazena smyčka 

(Infokanál_2022_09_12.mp4) o délce 10 minut 52 vteřin. Předcházela jí smyčka z 9. 9. a 

následovaly smyčky z 16., 19. a 22. 9. 



13 
 
 

čas část vysílání doplňující informace 

0:00:00 předěl Infokanál Rohatec 

0:00:08 oznámení nabídka pohlednic obce (3 slidy) 

0:00:48 oznámení svoz odpadu (5 slidů) 

0:01:53 oznámení sběrný dvůr (2 slidy) 

0:02:25 oznámení poplatek za psy 

0:02:42 oznámení upozornění pro majitele psů 

0:02:47 oznámení knihovna Rohatec 

0:02:55 pozvánka beseda Herci první republiky a protektorátu 

0:03:03 oznámení žádosti o OP (2 slidy) 

0:03:26 oznámení cestování s dětmi do zahraničí 

0:03:39 oznámení návštěvy v Nemocnici TGM Hodonín 

0:03:53 předěl EG.D, a.s. 

0:03:57 oznámení ořez dřevin 

0:04:13 předěl 
 

0:04:17 oznámení ordinační hodiny lékařů (4 slidy) 

0:05:19 oznámení zájezd Klubu důchodců 

0:05:34 oznámení zájezd Spolku zdravotně postižených občanů Rohatec 

0:05:47 oznámení odborné sociální poradenství 

0:06:00 předěl Základní škola Rohatec 

0:06:05 oznámení obědy ze školní jídelny 

0:06:18 předěl program TJ Slavoj Rohatec 

0:06:23 oznámení fotbalové zápasy (7 slidů) 

0:07:44 předěl společenská kronika 

0:07:49 oznámení svátek slaví 

0:08:02 oznámení oslava jubilea 

0:08:16 oznámení otevření nové ordinace 

0:08:30 pozvánka Sousedské trhy Vracov 

0:08:34 předěl Inzerce 

0:08:39 reklama? NOEL green energy 

0:08:55 reklama? čištění a revize plynových spotřebičů Vojtíšek 

0:09:03 reklama? stříhání psů Hunčová 

0:09:13 reklama? Stolařství Ševčík 

0:09:23 reklama? AHORN 

0:09:32 inzerce nabídka koňského hnoje 

0:09:42 reklama? pěstitelská pálenice Sudoměřice 

0:09:58 nabídka zaměstnání nabídka práce v HM, s.r.o. 

0:10:14 oznámení nabídka CD 

0:10:24 předěl konec inzerce 

0:10:29 oznámení poplatky za inzerci v KT 

0:10:41 oznámení provozovatele info o provozovateli a orgánu dohledu 

0:10:52 konec záznamu 
 

 



14 
 
 

2.8. Infokanál Starovice 

V analyzovaném období 12. 9. 2022 mezi 10:00 a 20:00 hod byly vysílány dvě smyčky – jednu 

provozovatel uvedl již 10. 9. v 19:45 hod (viz soubor s názvem 2022-09-10_19.45.01.mp4), 

další dne 12. 9. v 19:45 hod (2022-09-12_19.45.01.mp4). Oba záznamy disponovaly stopáží 

necelých 15 minut, nicméně smyčky samotné byly kratší – v prvním případě to bylo 5 minut 8 

vteřin, ve druhém 5 minut 27 vteřin. Dle informací uvedených v pravé liště, odkazujících na 

data 10. a 12. 9., usuzujeme, že provozovatel poskytl záznamy premiér těchto smyček. Data a 

časy posléze variovaly v souvislosti s dobou vysílání. 

čas část vysílání doplňující informace 

0:00:00 oznámení poplatek za odpad 

0:00:05 oznámení svoz odpadu 

0:00:14 oznámení sběrný dvůr 

0:00:28 pozvánka beseda s Jaroslavem Drábkem 

0:00:39 pozvánka Starovický Gulášfest 

0:00:53 pozvánka Starovické vinobraní 

0:01:01 oznámení knihovna Starovice 

0:01:11 oznámení členské příspěvky v TJ Sokol Starovice 

0:01:33 reklama chlebíčky Anschlagová 

0:01:47 reklama COOP 

0:01:54 reklama Česká pošta Hustopeče 

0:02:01 oznámení úřední hodiny OÚ Starovice 

0:02:22 oznámení schůze zastupitelstva obce 

0:02:36 oznámení odečty elektroměrů  

0:02:52 oznámení oznámení o době konání voleb 

0:03:12 oznámení přerušení dodávky elektřiny (4 slidy) 

0:04:16 oznámení kontakty MŠ 

0:04:34 oznámení nález náušnice a klíčů (2 slidy) 

0:04:48 oznámení poplatek za odpad 

0:05:13 oznámení svoz odpadu  
atd. 

 

0:14:59 konec záznamu 
 

 

čas část vysílání doplňující informace 

0:00:00 pozvánka beseda s Jaroslavem Drábkem 

0:00:01 pozvánka Starovický Gulášfest 

0:00:13 pozvánka Starovické vinobraní 

0:00:22 oznámení knihovna Starovice 

0:00:33 oznámení členské příspěvky v TJ Sokol Starovice 



15 
 
 

0:00:54 reklama Drůbežárna Práce 

0:01:21 reklama chlebíčky Anschlagová 

0:01:34 reklama COOP 

0:01:41 reklama Česká pošta Hustopeče 

0:01:48 oznámení úřední hodiny OÚ Starovice 

0:02:10 oznámení schůze zastupitelstva obce 

0:02:24 oznámení odečty elektroměrů  

0:02:39 oznámení oznámení o době konání voleb 

0:02:59 oznámení přerušení dodávky elektřiny (4 slidy) 

0:04:03 oznámení kontakty MŠ 

0:04:22 oznámení nález náušnice 

0:04:29 oznámení poplatek za odpad 

0:04:53 oznámení svoz odpadu 

0:05:03 oznámení sběrný dvůr 

0:05:17 pozvánka beseda s Jaroslavem Drábkem 

0:05:28 pozvánka Starovický Gulášfest  
atd. 

 

0:14:59 konec záznamu 
 

 

V monitorovaném období před volbami byla smyčka aktualizována ještě 15., 18., 21. a 24. 9.  

2.9. Infokanál Syrovín 

Soudě dle sedmi poskytnutých záznamů, datovaných 10., 13., 15., 18., 20., 22 a 24. 9. 2022, 

provozovatel aktualizoval smyčku každé dva až tři dny. 12. 9. 2022 byla s největší 

pravděpodobností vysílána smyčka z 10. 9., 20:00 hod (2022-09-10_20.00.01.mp4). 

čas část vysílání doplňující informace 

0:00:00 oznámení svoz odpadu (2 slidy) 

0:00:28 oznámení sběrné místo 

0:00:54 oznámení tříděný odpad (3 slidy) 

0:02:17 oznámení knihovna Syrovín (2 slidy) 

0:02:54 nabídka zaměstnání nabídka práce na BIO farmě Těmice 

0:03:10 reklama Společenství kominíků a topenářů 

0:03:27 oznámení úřední hodiny OÚ Syrovín 

0:03:37 reklama? NOEL green energy 

0:03:52 oznámení úřední hodiny starosty 

0:03:58 oznámení kontakty OÚ Syrovín (2 slidy) 

0:04:20 oznámení uložení odpadů na skládce Těmice 

0:04:36 pozvánka Bzenecké krojované vinobraní (4 slidy) 



16 
 
 

0:06:10 pozvánka Flora Olomouc 

0:06:27 pozvánka Rozkvetlé památky 

0:06:43 pozvánka divadelní hra Múdra stařečka Pagáča 

0:07:03 pozvánka drakiáda v Žeravicích 

0:07:19 pozvánka taneční kurzy (2 slidy) 

0:07:51 oznámení svoz odpadu (2 slidy) 

0:08:24 oznámení sběrné místo  
atd. 

 

0:15:00 konec záznamu 
 

 

Stejně jako v případě milotického a starovického infokanálu, i tady platí, že záznam disponoval 

délkou 15 minut, nicméně smyčka samotná byla dlouhá 7 minut 56 vteřin. Zbytek záznamu 

obsahoval již prezentované slidy. Na pravé straně obrazovky byla přítomna postranní lišta 

s datem a časem vysílání (10. září, 20:00 hod). I v tomto případě konstatujeme, že 

provozovatel pravděpodobně poskytl záznam premiérového uvedení dotyčné smyčky, která 

byla beze změny prezentována také 11. a 12. září. 

2.10. Infokanál Těmice 

Vysílání Infokanálu Těmice bylo 12. 9. 2022 tvořeno smyčkou o souhrnné délce 9 minut 47 

vteřin, premiérově uvedenou 9. 9. 2022 (090922.mp4). Další aktualizace smyčky nastaly 14., 

19. a 22. 9.  

čas část vysílání doplňující informace 

0:00:00 předěl Infokanál Těmice 

0:00:09 oznámení provozovatele info o provozovateli a orgánu dohledu 

0:00:21 předěl zprávy obecního úřadu 

0:00:27 oznámení platby za pitnou vodu 

0:00:44 oznámení oznámení lékaře 

0:01:03 oznámení pošta Těmice 

0:01:19 oznámení knihovna Těmice 

0:01:34 oznámení ordinační hodiny lékaře 

0:01:55 oznámení prodej pozemků 

0:02:05 oznámení hlášení poruch KT 

0:02:17 oznámení svoz odpadu 

0:02:29 oznámení sběr nebezpečného odpadu (2 slidy) 

0:03:02 oznámení skládka Těmice 

0:03:14 předěl nabídka práce 



17 
 
 

0:03:17 nabídka zaměstnání nabídka práce v Security Consulting 

0:03:36 nabídka zaměstnání nabídka práce na BIO farmě Těmice 

0:03:51 předěl Kultura 

0:03:55 oznámení poděkování organizátorům výstavy a občanům 

0:04:09 pozvánka workshop přípravy a žehlení krojů 

0:04:28 pozvánka taneční zábava 

0:04:45 pozvánka Bzenecké krojované vinobraní 

0:05:04 pozvánka divadelní hra Múdra stařečka Pagáča 

0:05:19 pozvánka koncert DH Stříbrňanka 

0:05:36 pozvánka divadelní hra Sexem ke štěstí 

0:05:53 pozvánka koncert Klavírního kvarteta Josefa Suka 

0:06:10 pozvánka drakiáda v Žeravicích 

0:06:28 předěl naši jubilanti 

0:06:35 oznámení oslava jubileí (3 slidy) 

0:07:17 předěl Sport 

0:07:22 pozvánka soutěžní fotbalové utkání 

0:07:38 oznámení uzavření bazénu 

0:07:51 oznámení členské příspěvky v TJ Sokol Těmice 

0:08:06 oznámení poplatky za sokolovnu 

0:08:21 předěl Inzerce 

0:08:25 reklama? Elektro KVART Bzenec 

0:08:40 reklama? NOEL green energy 

0:08:56 pozvánka bleší trh v Kyjově 

0:09:13 oznámení zrušení burzy lidových oděvů v Kyjově 

0:09:28 inzerce topenářský servis 

0:09:45 předěl konec inzerce 

0:09:47 konec záznamu 
 

 

2.11. Infokanál Velké Němčice 

Na Infokanálu Velké Němčice byla dne 12. září vysílána smyčka se stopáží 3 minuty 56 vteřin, 

která byla premiérově uvedena již 9. září. Poskytnutý záznam nesl název 20220909.mp4. 

Smyčka byla dále aktualizována ve dnech 13., 14., 16., 19., 21. a 23. září.  

čas část vysílání doplňující informace 

0:00:00 předěl městys Velké Němčice 

0:00:05 oznámení svátek slaví 

0:00:17 oznámení provozovatele info o provozovateli a orgánu dohledu 

0:00:23 oznámení schůze zastupitelstva městyse 

0:01:00 oznámení popelnice na tříděný odpad 



18 
 
 

0:01:16 oznámení kulturní akce ve Velkých Němčicích 

0:01:27 oznámení fotbalové zápasy 

0:01:57 oznámení rekonstrukce místní komunikace 

0:02:13 oznámení obnova katastrálního operátu 

0:02:35 oznámení nález brýlí 

0:02:42 předěl reklama 

0:02:47 reklama NOEL green energy 

0:03:10 reklama Sady Nosislav 

0:03:25 reklama nábor v atletickém oddíle 

0:03:51 předěl ukončení reklamního bloku 

0:03:56 konec záznamu 
 

 

2.12. Infokanál Vracov 

Radě bylo poskytnuto 14 záznamů smyček o délce cca 11 až 15 minut, které byly prezentovány 

ve vysílání Infokanálu Vracov mezi 10. a 23. 9. 2022. Dne 12. 9. měla smyčka 

(SMYCKA_12_09_2022.mp4) stopáž 13 minut 21 vteřin. 

čas část vysílání doplňující informace 

0:00:00 předěl Vracovská televize 

0:00:08 oznámení hlášení poruch KT 

0:00:28 oznámení provozovatele info o provozovateli 

0:00:54 oznámení kontakty na MěÚ Vracov 

0:00:54 oznámení svátek slaví 

0:01:02 oznámení myšlenka dne 

0:01:18 oznámení Pranostika 

0:01:33 oznámení oslava jubilea 

0:01:55 oznámení rozvrh a obsah obrazového vysílání 

0:02:20 oznámení úmrtí 

0:02:45 oznámení schůze zastupitelstva města 

0:03:09 oznámení nové číslo Vracovského zpravodaje 

0:03:35 oznámení vítání občánků 

0:03:35 oznámení poplatky za odpad a psy 

0:04:25 oznámení nález klíče 

0:04:41 oznámení balení učebnic v knihovně 

0:05:05 oznámení sbírka nadačního fondu Chance 4 Children 

0:05:31 oznámení přerušení dodávek elektřiny 

0:05:55 předěl reklama 

0:06:00 reklama kabelové připojení NOEL 

0:06:20 reklama ZP MV ČR 



19 
 
 

0:06:41 reklama Kovovýroba Svitálek 

0:07:01 předěl reklama 

0:07:06 oznámení sbírka výtvarných pomůcek pro dětské pacienty 

0:07:31 oznámení kondiční cvičení 

0:07:56 oznámení cvičení v DDM Vracov 

0:08:21 oznámení deskové hry 

0:08:46 oznámení výtvarné obory ZUŠ Bzenec 

0:09:06 pozvánka promítání filmu Střídavka (2 slidy) 

0:09:46 pozvánka Sousedské trhy Vracov 

0:10:10 pozvánka burza krojových součástí 

0:10:36 pozvánka Bzenecké krojované vinobraní 

0:10:56 pozvánka divadelní hra Múdra stařečka Pagáča 

0:11:16 oznámení relaxační jóga na Chamartínu 

0:11:41 oznámení nábor do kuželkářského oddílu 

0:12:06 oznámení fotbalové zápasy (3 slidy) 

0:13:21 konec záznamu 
 

 

Kromě smyček provozovatel Radě poskytl soubor s tzv. Obrazovým vysíláním 

(obrazove_vysilani.mp4), které bylo dle informací přítomných na obrazovce uváděno denně 

v 10:00, 18:30 a 22:00 hod. 

čas část vysílání doplňující informace 

0:00:00 předěl Vracovská televize 

0:00:19 585. Obrazové vysílání • Gymnastický tábor Soboňky 
• Nový skatepark 
• Vaření kotlíkového guláše 
• Lávka přes Vracovský potok 
• Kočovné divadlo 
• První školní den 
• První den ve školce 
• Vracovští vinaři zvou na své akce 
• pozvánka do kina 
• Dožínky 27. 8. 2022 

1:01:03 konec záznamu 
 

 

2.13. Infokanál Žeravice 

Nejkratší délkou smyčky ze všech lokálních mutací programu disponoval Infokanál Žeravice. 

Na něm se dne 12. září 2022 opakovaly pouhé dva slidy o celkové délce 32 vteřin. Záznamu 



20 
 
 

s názvem 2022-09-12_10.00.01.mp4 na obrazovce předcházely obsahově totožné smyčky ze 

dnů 10. a 11. září. 

čas část vysílání doplňující informace 

0:00:00 oznámení kontakty OÚ Žeravice 

0:00:12 oznámení úřední hodiny OÚ Žeravice 

0:00:29 oznámení kontakty OÚ Žeravice 

0:00:44 oznámení úřední hodiny OÚ Žeravice  
atd. 

 

0:14:59 konec záznamu 
 

 

3. Shoda s licenčními podmínkami 

Analyzované úseky, jejichž detailní přehled obsahuje 2. kapitola předkládaného materiálu, 

měly podobu videotextových smyček s informacemi o dění v příslušných obcích a blízkém 

okolí. Na obrazovce se objevovaly rubriky týkající se aktualit z obecních úřadů, zdravotnictví či 

zacházení s odpady. Divákům byly prezentovány rovněž informace o kulturním a dalším dění 

v obci, pozvánky na akce, inzerce místních podnikatelů či pracovních míst, informace o 

jubileích občanů, otevírací době veřejných institucí apod. Součástí vysílání Infokanálů Vracov 

a Dubňany byly také pořady referující o aktuálním dění v regionu. 

Záznamy vysílané 12. září 2012 nezahrnovaly všechny žánry a rubriky, které jsou avizovány 

v licenci. Tam je nicméně explicitně uvedeno, že „rubriky jsou doplňovány a odnímány dle 

aktuální místní potřeby obsahu vysílání“. Základní programová specifikace a frekvence 

aktualizace smyček byly dodrženy.  

Problematickými se však jeví tři věci. Zaprvé, smyčka na Infokanálu Žeravice dne 12. 9. 2022 

disponovala stopáží pouhých 32 vteřin. Provozovatel sice poskytl záznam dlouhý necelých 15 

minut, nicméně se v něm neustále opakovaly pouhé dva slidy. Smyčka tak byla ve skutečnosti 

výrazně kratší. Vzhledem k tomu, že licence uvádí délku bloku od 3 do 180 minut, jedná se o 

zjevné porušení podmínek licence. Současně je však třeba připomenout, že provozovatel 

v doprovodné korespondenci k záznamům uvedl, že v případě Infokanálu Žeravice došlo po 

výpadku elektrické sítě dne 12. 9. 2022 k poškození nahrávacího zařízení DVR. V závěru 



21 
 
 

analýzy navrhujeme usnesení, v němž bude provozovatel požádán o podání vysvětlení 

v této věci. 

Zadruhé, ohledně zvukové složky vysílání provozovatel v licenci uvádí, že „zvukový doprovod 

je originální zvuk související s pořízeným záznamem anebo počítačová neautorská hudba. 

Součástí zvukového doprovodu může být i přenos hlášení místního rozhlasu“. Monitoring však 

ukázal, že některé smyčky neobsahovaly zvuk vůbec a smyčky na Infokanálech Starovice a 

Žeravice doprovázelo vysílání rozhlasového programu Radio Čas, ve druhém případě RÁDIO 

IMPULS. I v této věci navrhujeme požádat provozovatele o vysvětlení. 

Konečně zatřetí, provozovatel na žádost Rady nedodal záznamy všech verzí Infokanálu. 

V doprovodné korespondenci uvedl, že hardwary programů Infokanál Ostrožská Lhota, 

Infokanál Ratíškovice a Infokanál Šitbořice jsou v současnosti „v poruše“, případně „na 

opravě“. Není zřejmé, co přesně touto informací provozovatel mínil. Pravděpodobně 

v souvislosti s těmito infokanály existovaly technické problémy, které v daném období 

znemožňovaly program v dotyčných obcích vysílat. V takovém případě má ovšem 

provozovatel zákonnou povinnost Radě výpadek oznámit (viz ustanovení § 32 odst. 1 písm. 

p), r), s) zákona č. 231/2001 Sb.). Problematickým se jeví také důvod, kterým provozovatel 

vysvětlil absenci záznamů Infokanálu Ostrožská Lhota 2, Infokanálu Šitbořice 2 a Infokanálu 

Těmice u Hodonína 2. V korespondenci uvedl, že tyto kanály slouží pro přenos společenských 

(v případě Infokanálu Šitbořice 2 sportovních) akcí, v požadovaném období tedy „nebyly 

využity“. Dle rozhodnutí ze dne 21. listopadu 2018, v němž Rada souhlasila se změnou 

licenčních podmínek programu (sp. zn. RRTV/2018/1018/kus), je časový rozsah vysílání 

všech infokanálů 24 hodin denně, přičemž vysílání je tvořeno programovou smyčkou 

s aktualizací minimálně jednou týdně. Tyto nové podmínky platí pro všechny infokanály, tzn. 

i pro Infokanál Šitbořice 2, jenž provozovatel vysílá od roku 2002, Infokanál Ostrožská Lhota 

2, o který byl program rozšířen již zmíněným rozhodnutím z roku 2018, a Infokanál Těmice 

u Hodonína 2, jenž byl mezi ostatní přidán rozhodnutím z roku 2019. V licenci je 

v současnosti jasně uvedeno, že podmínky platí pro všechny infokanály stejné. Do třetice 

navrhujeme požádat provozovatele o podání vysvětlení a poté případně přistoupit k dalším 

právním krokům, jako je upozornění na porušení podmínek licence či upozornění na porušení 



22 
 
 

§ 32 odst. 1 písm. l) zákona č. 231/2001 Sb., dle kterého je provozovatel povinen uchovávat 

záznamy po dobu 30 dnů a na písemnou výzvu je zapůjčit Radě. 

4. Analýza ve vztahu k zákonu 

4.1. Zásady objektivity a vyváženosti (ustanovení § 31 zákona č. 231/2001 Sb.) 

Zákon č. 231/2001 Sb. vyžaduje poskytování objektivních a vyvážených informací nezbytných 

pro svobodné vytváření názorů a oddělení názorů a hodnotících komentářů od informací 

zpravodajského charakteru (§ 31 odst. 2). Dále uvádí, že provozovatel je povinen zajistit, aby 

ve zpravodajských a politicko-publicistických pořadech bylo dbáno zásad objektivity a 

vyváženosti a zejména nebyla v celku vysílaného programu jednostranně zvýhodňována žádná 

politická strana nebo hnutí, popřípadě jejich názory nebo názory jednotlivých skupin 

veřejnosti, a to s přihlédnutím k jejich reálnému postavení v politickém a společenském životě 

(§ 31 odst. 3). 

Analyzované záznamy Infokanálu, odvysílané dne 12. září 2022, obsahovaly jen velmi 

limitované množství pořadů, které lze dle výše uvedených ustanovení podrobit kritériím 

objektivity a vyváženosti. Jedním z nich je tzv. Obrazové vysílání na Infokanálu Vracov, které 

mělo formu pořadu o aktuálním dění v regionu. Obrazové vysílání č. 585 bylo dle informací 

uvedených ve smyčce datováno dne 1. září a vysíláno denně v 10:00, 18:30 a 22:00 hod. 

Zhruba hodinová relace obsahovala celkem deset reportáží. V první z nich se diváci dozvěděli 

o gymnastickém táboru Soboňky. Na kameru promluvil organizátor František Novotný a 

účastník Jonáš Daněk. Druhý příspěvek referoval o novém skateparku. Jeho součástí byla mj. 

anketa mezi dětskými návštěvníky. Jako třetí v pořadí byla zařazena reportáž z vaření 

kotlíkového guláše, které pořádali dobrovolní hasiči. Poté se na obrazovkách objevila 

informace o opravách lávky přes Vracovský potok. Stejně jako v předchozím příspěvku 

k tématu nezazněla žádná přímá vyjádření zúčastněných aktérů, background poskytli 

redaktoři pořadu. Následovala zpráva o kočovném divadle. Záběry z představení doplnila svým 

komentářem principálka Petra Severínová. Další dva příspěvky byly věnovány prvnímu dni 

v základní a mateřské škole. Mluvčími byly opět pouze děti. V reportáži nazvané Vracovští 



23 
 
 

vinaři zvou na své akce vystoupil předseda vinařského spolku Lukáš Lukáš, který zhodnotil letní 

sezónu a poděkoval návštěvníkům a dalším zúčastněným. Předposlední příspěvek měl podobu 

pozvánky do místního kina, kde mohli návštěvníci zhlédnout českou komedii Střídavka. 

Konečně poslední a nejdelší reportáž, disponující stopáží cca 38 minut, byla věnována 

dožínkovým slavnostem ve Vracově. Jednalo se o nekomentované záběry z akce, zahrnující 

žehnání dožínkového věnce, taneční vystoupení, průvod obyvatel apod. 

Druhým analyzovaným pořadem byly Zprávy z města na Infokanálu Dubňany, které se ve 

vysílání objevovaly každou druhou hodinu. Relace byla datována 1. září 2022 a trvala cca 25 

minut. První ze šesti příspěvků byl věnován komunálním a senátním volbám 2022. Ve vysílání 

zazněly obecné informace o čase a místě konání voleb, voleném počtu zastupitelů, počtu 

kandidujících subjektů či volebních okrscích. Diváci byli rovněž seznámeni s tím, jak pracovat 

s volebním lístkem. Za tímto účelem tvůrci pořadu prezentovali ukázku zaškrtávání lístku, 

jehož obsah včetně jmen kandidátů na obrazovce rozmazali. Nebyla zmíněna žádná konkrétní 

jména ani politická uskupení. Tématem dalších tří příspěvků byly opravy. Redaktoři zevrubně 

informovali o rekonstrukci hřbitova, opravě komunikace mezi ZŠ a sportovním centrem a 

výměně vchodových dveří ve zdravotním středisku. Zprávy neobsahovaly žádná přímá 

vyjádření, pouze záběry z dotyčných míst a komentáře redaktorů. V páté reportáži se diváci 

dozvěděli o kulturních akcích v Dubňanech. Ve vysílání se objevily záběry z koncertu skupiny 

Argema a akcí Za dechovkou do Dubňan a Ondrášovské putování. Nakonec byl zařazen 

příspěvek o zápasech FK Baník Dubňany. 

Jak vyplývá z podrobného popisu výše, oba monitorované pořady byly věnovány především 

apolitickým, hodnotově neutrálním tématům, týkajícím se života v dotyčných obcích a jejich 

okolí. Až na výjimky informace prezentovali pouze redaktoři programu. Přímá vyjádření 

zúčastněných aktérů obsahovalo pět příspěvků Obrazového vysílání, v relaci Zprávy z města se 

podobné promluvy neobjevily vůbec. Ve vysílání nevystupovali ani nebyli zmíněni žádní 

konkrétní komunální politici.  

Monitoring nepřinesl zjištění poukazující na odchýlení od zásad objektivity a vyváženosti, 

jejichž dodržování ukládá zákon o vysílání. 



24 
 
 

4.2. Základní povinnosti provozovatelů vysílání (ustanovení § 32 zákona č. 231/2001 Sb.) 

Dle § 32 odst. 7 zákona č. 231/2001 Sb.2 je provozovatel televizního vysílání povinen umožnit 

divákům snadný, přímý a trvalý přístup k základním údajům o provozovateli, jimiž jsou název 

nebo jméno a identifikační číslo, bylo-li přiděleno, a adresa sídla v případě právnické osoby, 

dále k údajům, které umožňují rychlé, přímé a účinné navázání kontaktu s provozovatelem 

televizního vysílání, zejména k poštovní adrese pro doručování, telefonnímu číslu, popřípadě 

k adrese pro doručování elektronické pošty, a k informaci o tom, že orgánem dohledu nad 

provozováním televizního vysílání je Rada.  

Provozovatel NOEL, s.r.o. plní svou povinnost tím způsobem, že informace o provozovateli a 

kontaktní údaje uvádí na svých webových stránkách https://www.noel.cz/ v sekcích 

Dokumenty ke stažení a O nás3. Tam je zároveň explicitně oznámeno, že orgánem dohledu 

nad provozováním vysílání je Rada.  

 

 
2 V současnosti je tato povinnost zakotvena v § 32 odst. 9 zákona č. 231/2001 Sb. Jelikož analyzujeme kontinuální 
záznamy z 12. 9. 2022, vycházíme z podoby zákona o vysílání před jeho novelou, která vešla v platnost 15. 9. 
2022. Tato starší verze zakotvuje povinnost umožnit snadný, přímý a trvalý přístup k informacím v odstavci 7. 
3 Viz https://www.noel.cz/ke-stazeni/viewer/143 a https://www.noel.cz/o-nas/kontakt. 



25 
 
 

Informace o provozovateli a Radě jakožto dozorovém orgánu byla navíc součástí některých 

analyzovaných smyček (viz záznamy Infokanálů Dubňany, Domanín, Ježov, Moutnice, 

Ostrovačice, Rohatec, Těmice, Velké Němčice, Vracov).  

 

 

 

Podle § 32 odst. 1 písm. n) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání povinen uvádět 

označení televizního programu (logo) v televizním vysílání, s výjimkou vysílání reklamy a 

teleshoppingu.  

Monitoring ukázal, že přítomnost loga a jeho případné umístění variovaly v závislosti na 

konkrétní lokální mutaci programu. Infokanály Milotice, Starovice, Syrovín a Žeravice 

obsahovaly pravý postranní panel, v jehož horní části figurovala loga v podobě znaků 

dotyčných obcí, a názvy infokanálu provedené vodoznakem v dolní části obrazovky. Podobné 

označení nesly Infokanály Rohatec a Vracov, kde byla loga (znaky obcí) uváděna v horních 

rozích obrazovky. Infokanály Dubňany a Ostrovačice obsahovaly doslovné označení programu 

vlevo nahoře a dole. S výjimkou Infokanálů Dubňany a Rohatec loga nebyla uváděna po čas 

vysílání reklam a inzerce. Programy byly rovněž pravidelně identifikovány předěly s označením 

infokanálů.  



26 
 
 

 

 

 

Označení programů absentovalo na Infokanálech Domanín, Těmice, Ježov, Moutnice a Velké 

Němčice. Součástí smyček prvních dvou jmenovaných sice byly předěly, v nichž figurovaly 

názvy programů, ale konstantní uvádění loga chybělo. Diváci po většinu času prakticky neměli 

možnost program bezpečně identifikovat.  

Vzhledem k popsaným skutečnostem doporučujeme Radě požádat provozovatele NOEL, 

s.r.o. o podání vysvětlení, z jakého důvodu nebylo dne 12. září 2022 na Infokanálech 

Domanín, Těmice, Ježov, Moutnice a Velké Němčice uvedeno logo. Pokud Rada uzná za 

vhodné, bude následně možné provozovatele upozornit na porušení zákona. 

Co se týče dalších povinností zakotvených v ustanovení § 32, doplňme, že ve sledovaných 

úsecích nebyly zaznamenány žádné pasáže, které by měly potenciál ohrozit fyzický, psychický 

nebo mravní vývoj dětí a mladistvých podle § 32 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb.4 

 
4 Připomeňme, že novela zákona o vysílání tyto osoby označuje jako nezletilé. Vzhledem k odvysílání 
předmětného úseku dne 12. 9. 2022 (tedy před 15. 9. 2022, kdy vešla v platnost novela zákona) však pracujeme 
se starší formulací, která hovoří o dětech a mladistvých. 



27 
 
 

4.3. Obchodní sdělení (hlava 4 zákona č. 231/2001 Sb.) 

V průběhu smyček mohli diváci zhlédnout sekce nazvané Reklama, případně Inzerce. Stejně 

jako u ostatních analyzovaných kategorií, i tady konstatujeme, že se obsah, délka i označení 

reklamních bloků lišily v závislosti na jednotlivých regionálních mutacích Infokanálu. Obecně 

lze říci, že provozovatel k reklamním sdělením a inzerci na jednotlivých programech přistupuje 

velmi nekonzistentně. 

Programy, kde se objevila sdělení explicitně označená jako reklama, jsou Infokanály Dubňany, 

Domanín, Velké Němčice, Vracov, Moutnice, Starovice a Syrovín. V případě prvních čtyř 

jmenovaných byly reklamy od dalších částí vysílání odděleny předěly. Na Infokanálu Moutnice 

byl předěl s nápisem „reklama“ přítomen pouze před reklamním blokem. Po něm následoval 

předěl uvozující další rubriku (místní hlášení). Obchodní sdělení na Infokanálech Starovice a 

Syrovín neoddělovaly předěly vůbec. V pravém horním rohu byl však po celou dobu přítomen 

nápis „reklama“. 

Dle ustanovení § 49 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. je nutné zajistit, aby byly reklamy 

snadno rozeznatelné, tedy zřetelně zvukově, obrazově nebo zvukově-obrazově nebo 

prostorovými prostředky oddělené od ostatních částí vysílání. Můžeme polemizovat, do jaké 

míry za daných okolností k takovému oddělení došlo. Vzhledem k tomu, že se nejedná o 

obrazové vysílání, ale o videotextové prezentace členěné na jednotlivé rubriky, přičemž 

provozovatel reklamní rubriky na začátku explicitně pojmenoval (případně na obrazovce 

ponechal jejich název po celou dobu vysílání), dá se očekávat, že takové označení bylo pro 

diváky srozumitelné a dostatečné. Diváci nemohli být uvedeni v omyl ohledně komerčního 

charakteru dotyčných částí vysílání. 

Součástí některých smyček byly i další rubriky obsahující jistou propagaci zboží či služeb. 

Rubrika s názvem Inzerce byla zařazena do vysílání Infokanálů Ježov, Milotice, Ostrovačice, 

Rohatec a Těmice. Tato rubrika obsahovala převážně nabídky pouličních prodejců, oznámení 

o výkupu zboží, možnosti topenářského servisu a dalších nárazových služeb občanům (tedy 

spíše informace, že jsou podobné služby v obci výjimečně k dispozici). Prodej na ulici (v daném 

případě na parkovišti) oznamovaly i dva slidy v rubrice Místní hlášení na Infokanálu Moutnice. 

Většinu těchto nabídek lze ve vysílání tolerovat, přestože nebyly explicitně označeny jako 



28 
 
 

reklama. Je poměrně běžné, že menší obce své občany průběžně informují o nejrůznějších 

pouličních prodejích potravin a dalšího zboží, nebo poskytují informace o aktuální otevírací 

době místních obchodů a institucí. V pořádku jsou dle OATV také nabídky zaměstnání, které 

byly zaznamenány v odlišně nazvaných rubrikách (Nabídka práce, Inzerce aj.). 

Vedle nich se však ve vysílání objevila i sdělení propagující firmy, která měla rysy reklamy, ale 

nebyla jako reklama označena. Jednalo se o nabídku restaurace Nebe u čerta v Krumvíři 

v rubrice Místní hlášení moutnického Infokanálu, dále o propagaci prodejny Elektro KVART 

Bzenec v sekci Inzerce na Infokanálu Těmice, a několik obchodních sdělení v rubrice Inzerce 

na Infokanálu Rohatec, zahrnujících nabídku čištění a revize plynových spotřebičů Vojtíšek, 

stříhání psů Hunčová, Stolařství Ševčík, výprodej matrací ve firmě AHORN a propagaci 

pěstitelské pálenice Sudoměřice. Předmětné slidy obsahovaly explicitní nabídku, doplněnou o 

kontaktní informace na prodejce/poskytovatele. 

 

 



29 
 
 

 

 

 

Samostatnou kapitolou byla sdělení, v nichž provozovatel propagoval vlastní služby v oblasti 

energetiky (tedy služby společnosti NOEL, s.r.o.), prezentovaná pod označením NOEL green 

energy. Tato sdělení byla v totožné podobě uváděna na Infokanálech Ježov, Milotice, Rohatec 

a Těmice v rubrice Inzerce, a dále na Infokanálu Syrovín, kde byla nabídka zařazena mezi slidy 

věnované provozní době OÚ a označena názvem rubriky Informace (vyskytovala se tedy mimo 

jakékoliv prodejní sekce). I toto sdělení mělo prokazatelně znaky reklamy, jako jsou kontaktní 

informace, webová stránka, výčet služeb, výzva k jejich využití apod. O komerčním charakteru 

sdělení vypovídá rovněž fakt, že bylo ve stejné podobě, avšak s označením „reklama“, 

monitorováno i na infokanálech v obcích Domanín, Moutnice a Velké Němčice. 

 



30 
 
 

Dodejme, že v daném případě provozovatele neomlouvá, že propagoval své vlastní služby 

(společnosti NOEL, s.r.o.). Tyto služby totiž nikterak nesouvisely s programem. Dle § 2 odst. 1 

písm. n) zákona č. 231/2001 Sb. se reklamou rozumí „jakékoliv veřejné oznámení, vysílané za 

úplatu nebo obdobnou protihodnotu nebo vysílané za účelem vlastní propagace provozovatele 

vysílání, s cílem propagovat dodání zboží nebo poskytnutí služeb za úplatu, včetně nemovitého 

majetku, práv a závazků“. 

Dle OATV došlo uvedením výše popsaných obchodních sdělení k porušení § 49 odst. 1 písm. 

a) zákona č. 231/2001 Sb. Reklamy nebyly rozeznatelné a nebyly zřetelně oddělené od 

ostatních částí vysílání. Provozovatel byl již na porušení daného ustanovení upozorněn po 

analýze kontinuálního úseku programu v roce 2018 (viz spis. zn. RRTV/2018/951/kus). 

Doporučujeme postupovat stejně a opět jej na porušení zákona upozornit. Navrhované 

usnesení je připraveno na konci analýzy. 

5. Závěr I 

Monitorovaným úsekem bylo vysílání programu Infokanál provozovatele NOEL, s.r.o. ze dne 

12. září 2022 (10:00-20:00 hod), které bylo tvořeno opakujícími se vysílacími smyčkami a 

pořady Obrazové vysílání (Infokanál Vracov) a Zprávy z města (Infokanál Dubňany).  

Monitoring odhalil problémy spojené s dodržováním licenčních podmínek programu, týkající 

se délky bloku na Infokanálu Žeravice, zvukové složky některých infokanálů a časového 

rozsahu vysílání Infokanálů Šitbořice 2, Ostrožská Lhota 2 a Těmice u Hodonína 2. Dále bylo 

zjištěno, že provozovatel zřejmě čelil technickým překážkám, které mu znemožňovaly vysílat 

programy Infokanál Ostrožská Lhota, Ratíškovice a Šitbořice. Tuto skutečnost Radě neoznámil. 

V souvislosti s popsanými nejasnostmi doporučujeme požádat provozovatele o vysvětlení. 

Dále se ukázalo, že na Infokanálech Domanín, Těmice, Ježov, Moutnice a Velké Němčice 

nebylo uvedeno logo programu, jak nařizuje § 32 odst. 1 písm. n) zákona č. 231/2001 Sb. I tady 

navrhujeme požádat o podání vysvětlení. Konečně, na Infokanálech Moutnice, Těmice, 

Rohatec, Ježov, Syrovín a Milotice byla uvedena sdělení, která měla rysy reklamy, ale nebyla 

jako reklama označena. Doporučujeme Radě upozornit provozovatele na porušení § 49 odst. 

1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb.  



31 
 
 

II. Monitoring vysílání před volbami do obecních zastupitelstev a 

1/3 Senátu PČR ve dnech 10.–23. září 2022  

Vysílání programu Infokanál provozovatele NOEL, s.r.o. bude analyzováno z hlediska 

dodržování zásad objektivity a vyváženosti, zakotvených v ustanoveních § 31 odst. 2 a 3 

zákona č. 231/2001 Sb. Předmětem analýzy je veškerý obsah relevantní z hlediska 

potenciálního zásahu do volební soutěže, odvysílaný během dvou týdnů před konáním 

komunálních a senátních voleb, tedy v období 10.–23. září 2022. Jedná se zejména o 

zpravodajské a politicko-publicistické pořady a dále takové části videotextových smyček, které 

určitým způsobem odkazovaly na konání voleb či komunální politiku. Pořady jsou analyzovány 

z hlediska voleb do zastupitelstev obcí, většina rovněž z hlediska voleb do Senátu. Svého 

zástupce do horní komory Parlamentu vybírali diváci lokálních mutací programu Infokanál 

v obcích Dubňany, Domanín, Ježov, Milotice, Ratíškovice, Rohatec, Syrovín, Těmice, Vracov, 

Žeravice (volební obvod 79) a Ostrovačice (volební obvod 55). 

OATV mělo od provozovatele k dispozici celkem 116 videosouborů ve formátech .mp4 či .mkv, 

odvysílaných na Infokanálech Dubňany, Domanín, Ježov, Milotice, Moutnice, Ostrovačice, 

Rohatec, Starovice, Syrovín, Těmice, Velké Němčice, Vracov a Žeravice. Jelikož tři z nich byly 

datovány 24. září, konstatujeme, že do monitorovaného období spadalo 113 záznamů. Naopak 

v případě Infokanálu Žeravice mělo OATV k dispozici záznamy pouze do 12. září z důvodu 

výpadku elektrické sítě a následného poškození nahrávacího zařízení.  

Většina z celkového počtu souborů měla podobu videotextových smyček, které se na 

obrazovkách neustále opakovaly. Výjimkou byly Infokanály Dubňany a Vracov. Vysílání 

Infokanálu Dubňany obsahovalo kromě videotextových smyček relaci Zprávy z města (v 

daném období vysílanou od 10. do 15. září), záznam ze zasedání zastupitelstva (vysílaný od 16. 

do 20. září) a příspěvky z Magazínu TVS a volnočasové pořady Den po dni, Tipy na výlet a 

Poztrácená řemesla (vysílané od 20. do 23. září). Na programu Infokanál Vracov bylo kromě 

videotextových smyček přítomno Obrazové vysílání, které provozovatel uváděl denně v 10:00, 

18:30 a 22:00 hod. Níže budou analyzovány jednotlivé části vysílání v předvolebním období, 

které lze podrobit kritériím objektivity a vyváženosti. 

 



32 
 
 

a. Videotextové smyčky 

Ve videotextových smyčkách téměř všech lokálních mutací programu Infokanál byly 

monitorovány informace o nadcházejících komunálních a senátních volbách. Jednalo se o 

obecné údaje a pokyny, jež nedoprovázely žádné zmínky o konkrétních kandidátech či 

politických subjektech. 

Základní informace o čase, případně místě konání komunálních voleb, volebních okrscích a 

počtu volených zastupitelů byly součástí smyček Infokanálů Ježov (20.–23.9.), Moutnice (celé 

monitorované období), Starovice (celé monitorované období), Těmice (14.–23.9.), Velké 

Němčice (19.–23.9.), Dubňany (16.–23.9.), Domanín (20.–23.9.), Milotice (celé monitorované 

období), Ostrovačice (celé monitorované období), Rohatec (22.–23.9.), Vracov (19.–23.9.). 

Některé infokanály obsahovaly rovněž doplňující informace o způsobu hlasování či využití 

přenosné volební schránky (Infokanály Domanín, Dubňany, Ostrovačice, Těmice, Velké 

Němčice). Konání senátních voleb provozovatel tematizoval ve smyčkách Infokanálu Vracov, 

Dubňany, Domanín, Ježov, Milotice, Ostrovačice, Rohatec a Těmice. 5 

Níže uvádíme příklady těchto informativních slidů. 

 

 
5 Doplňme, že Infokanály Milotice a Starovice prezentovaly taktéž výsledky voleb. Stalo se tak ovšem logicky až 
večer dne 24. září čili mimo monitorované období. 



33 
 
 

 

 

Politicky zaměřené byly i slidy informující o plánovaných zasedáních zastupitelstva. Ty se 

objevily ve smyčkách Infokanálů Dubňany, Milotice, Moutnice, Rohatec, Starovice, Syrovín, 

Těmice, Velké Němčice a Vracov. Obsahem dotyčných sdělení byl termín konání schůze, 

případně její program. I v těchto případech platí, že vysílání neobsahovala žádné zmínky o 

konkrétních politicích nebo jejich agendě. 

Vzhledem k čistě formálnímu a hodnotově neutrálnímu charakteru přítomných oznámení lze 

konstatovat, že provozovatel ve videotextových smyčkách dodržel zásady objektivity a 

vyváženosti. Nebyla zvýhodňována žádná politická strana nebo hnutí, popřípadě jejich názory 

nebo názory jednotlivých skupin veřejnosti. 

b. Zprávy z města 

Relace Zprávy z města, datovaná 1. září 2022, byla ve sledovaném období vysílána na 

Infokanálu Dubňany od 10. do 15. září každou druhou hodinu. Cca 25 minut dlouhý pořad byl 

koncipován jako přehled aktuálního dění v Dubňanech.  

Vzhledem k předmětu předkládané analýzy považujeme za relevantní zejména první 

příspěvek, nazvaný Volby 2022. Redaktorka v něm přednesla obecné informace o čase a místě 

konání voleb, voleném počtu zastupitelů, počtu kandidujících subjektů či volebních okrscích a 

místnostech. Diváci se dozvěděli o tom, že občané volí 21 zastupitelů z šesti kandidujících 

subjektů. Řečeno bylo rovněž to, že příslušnost ke konkrétnímu okrsku občané zjistí na tzv. 

volební mapě, která je k dispozici na nejrůznějších strategických místech v Dubňanech. 

Podrobněji byly popsány způsoby hlasování. Prostřednictvím ukázky zaškrtávání volebního 



34 
 
 

lístku redakce demonstrovala, jak lze hlas ve volbách využít. Obsah použitého volebního lístku 

včetně jmen kandidátů na obrazovce rozmazala. Co se týče senátních voleb, ve vysílání zazněla 

pouze informace o tom, kdy se obě kola konají. 

 

 

Relace dále zahrnovala reportáže o rekonstrukci hřbitova, opravě komunikace mezi ZŠ a 

sportovním centrem, výměně vchodových dveří ve zdravotním středisku, a proběhlých 

kulturních akcích ve městě, jako byl koncert skupiny Argema a festivaly Za dechovkou do 

Dubňan a Ondrášovské putování. V závěru pořadu tvůrci zařadili příspěvek o zápasech FK 

Baník Dubňany. 

Všechny výše popsané příspěvky měly jeden společný jmenovatel – informace byly 

poskytovány výhradně prostřednictvím komentáře redaktorů a záběrů z akcí a míst. Na 

kameru nehovořili žádní komunální politici nebo jiní konkrétní aktéři. Jména politiků či 

politických uskupení nebyla zmíněna ani ve zvukové složce pořadu.  

Lze konstatovat, že relace Zprávy z města měla ryze informační, hodnotově neutrální 

charakter. Většina příspěvků byly zaměřena na apolitická témata, např. sport a kulturu. 

V jediném příspěvku věnovaném nadcházejícím komunálním a senátním volbám nebyly 



35 
 
 

zaznamenány žádné momenty poukazující na porušení zásad objektivity a vyváženosti, resp. 

momenty, v nichž by provozovatel mohl jakkoliv neoprávněně ovlivnit volební soutěž v 

Dubňanech. 

c. Záznam ze zasedání zastupitelstva 

Diváci byli na schůzi zastupitelů města Dubňany, která se konala 14. září 2022, upozorněni již 

v rámci videotextových smyček Infokanálu Dubňany. Samotný záznam ze zasedání byl na 

obrazovky poprvé uveden 16. září ve 20:00 hod. Diváci jej měli možnost zhlédnout dvakrát 

denně, naposledy o půlnoci z 19. na 20. září. Video bylo uvedeno v nezkrácené podobě a 

disponovalo délkou asi 2 a půl hodiny. 

 

 

Dotyčný pořad logicky korespondoval s obsahem schůze. Přítomní komunální politici hovořili 

o plnění rozpočtu města, nejrůznějších návrzích na veřejnoprávní smlouvu, přijetí či poskytnutí 

daru, záměrech na prodej pozemků, energetice, zateplení budov, blížících se volbách atd. 

Témata přednesli přítomní radní a spolupracovníci – starosta František Tříska, místostarostka 

Renata Prokopenková, Jan Duroň, Kamil Zatloukal (všichni bez PP, ve volbách 2022 kandidující 

za sdružení nezávislých kandidátu Svobodná samospráva) a Jana Grégrová z finančního 

odboru. K probírané problematice se však vyjadřovali i další lidé z řad politiků i přítomných 



36 
 
 

občanů. Schůzi moderoval starosta Tříska, který hned na začátku upozornil, že záznam bude 

zveřejněn v televizním vysílání.6 

Kromě bodů, na nichž panovala všeobecná shoda napříč politickým spektrem, byla schůze 

(potažmo závěrečná diskuze) věnována tématům, která lze označit za více či méně 

kontroverzní. Starosta Tříska v průběhu zasedání například prezentoval seznam investičních 

akcí a jejich realizaci v letech 2019 až 2022. Pří této příležitosti uvedl: „Já bych jenom chtěl, 

aby to nikdo nebral jako sbírání bodů při předvolební kampani, tak to rozhodně takto není, ale 

domnívám se, že je i povinností zastupitelstva malé ohlédnutí za těmi čtyřmi roky udělat.“ 

V jeho vystoupení zaznělo, co vše se vedení města v posledních letech podařilo, ale i 

vysvětlení, proč některé z investic nebylo možné uskutečnit. Pokud by se tato promluva ve 

vysílání vyskytovala samostatně a bez uvedení kontextu a reakcí oponentů, bylo by důvodné 

se domnívat, že provozovatel mohl porušit zásady vyváženosti ve prospěch současného vedení 

města. To se však v daném případě nestalo. Na toto i další vystoupení starosty a dalších 

politiků navazovaly pasáže, v nichž svůj názor formulovali zástupci jiných politických uskupení 

(např. lídr kandidátky DUBŇANY SRDCEM Michal Švagerka či lídr kandidátky Pro Dubňany 

Zbyněk Lysý) i občané, kteří kladli dotazy, poukazovali na problémy ve městě nebo projevovali 

nesouhlas s prezentovanými informacemi. Živá diskuze byla vedena např. ohledně žádostí o 

dotace, zateplení veřejných budov apod. Samostatnou kapitolou byl projev nejmenovaného 

občana, který otevřeně rozporoval přístup vedení města k určitým otázkám a upozornil na 

iniciativu bývalých zastupitelů Dubňan, kteří vznesli kritické dotazy k těm současným. Mezi 

veřejností, která byla na zasedání přítomna, se takových hlasů objevilo hned několik.  

Poté, co v rámci diskuze zaznělo několik předvolebně laděných sloganů či zmínek o 

konkrétních kandidujících subjektech, starosta upozornil: „Já jsem to nechtěl nějak omezovat, 

ale řeknu vám jednu věc. Dostali jsme zhruba před měsícem, my se tím vždycky řídíme, před 

každýma volbama, od provozovatele, který vlastně odpovídá za obsah, jestli vlastně 

neodporuje zákonu o rozhlasovém a televizním vysílání, jak a co se může v té kabelovce před 

volbama objevovat a co se nemůže. Myslím si, že toto, co se teď děje, je od samého začátku na 

 
6 Podrobný zápis z jednání je k dispozici na webu města, viz 
file:///C:/Users/ondrouskova.z/Desktop/Anonymizovan%C3%BD%20z%C3%A1pis%20III.%20zased%C3%A1n%C
3%AD%20ZM%20dne%2014.9.2022.pdf.  



37 
 
 

hraně. Myslím si, … ten výklad je na každém, ale už tady toto, jak pan Kaňa vystoupil s tím, 

myslím si, že to tady nepatří, jo… je to diskuze, která každopádně… můžeme o tom diskutovat, 

ale by neměla být v kabelové televizi z toho důvodu, že hrozí postih Noelu za tohle. Myslím si, 

že obhajitelné to bude z toho důvodu, že jsme tady všichni zástupci těch volebních stran. Ale 

samozřejmě každý ten kontrolor, editor, nebo jak se tomu říká, si může na něčem najít. Tak já 

bych byl rád, kdybychom opustili tuhletu tematiku.“ Na nutnost dodržovat objektivitu a 

vyváženost televizního vysílání starosta později upozornil ještě několikrát. Poté, co jeden 

z občanů (a kandidátů v nadcházejících komunálních volbách) uvedl, že kandiduje za 

DUBŇANY SRDCEM a slibuje občanům, že bude na „tyhlety věci dbát“, starosta prohlásil: 

„Prosím vás, tak tady tohle, to už by snad stačilo. Jako já jsem tady něco říkal o tom, že před 

zákonem o rozhlasovém a televizním vysílání… jsem byl upozorněn provozovatelem, abychom 

toto neřešili.“ Následně se obrátil na Švagerku jako lídra zmíněného uskupení s otázkou, jak se 

ke zveřejnění záznamu, v němž zazněla předvolební agitace, mají podle něj postavit. Švagerka 

reagoval tvrzením, že zodpovědnost neporušovat zákon je na provozovateli. „Jako tady je 

svobodná diskuze a já nemůžu za to, že tady někdo něco řekne,“ dodal. Přítomní politici se 

vesměs shodli na tom, že není vhodné do diskuze vnášet téma volebních programů. 

Místostarostka Prokopenková připomněla, že hlavním tématem zasedání jsou otázky týkající 

se fungování města.  

Přestože lze některé výroky, jež zazněly ve vysílání Infokanálu Dubňany, hodnotit jako 

problematické, domníváme se, že zákon o vysílání nebyl porušen. Vedou nás k tomu 

následující důvody. Zaprvé, ve vysílání bylo několikrát explicitně řečeno, že je nezbytné 

dodržovat zásady objektivity a vyváženosti a pokud možno vyvarovat se jakýmkoliv 

předvolebním agitacím. Přítomní politici většinou vědomě omezovali svoje projevy, snažili se 

vystupovat věcně a zdržovali se zmínek o konkrétních kandidátkách. Zadruhé, již z povahy 

samotného zasedání vyplývá, že se jednalo o veřejnou debatu zástupců odlišných koutů 

názorového a politického spektra. Každý měl možnost vyjádřit svůj názor a reagovat na ostatní. 

Konečně zatřetí, je běžné, že místní infokanály poskytují divákům přenos ze zasedání 

zastupitelů. Současně není v moci provozovatelů, aby výstupy na těchto zasedáních korigovali. 

Záznamy tak odrážejí skutečnou situaci v dotyčných obcích a mají spíše ilustrativní charakter. 

Nároky, které jsou s podobnými částmi vysílání spojeny, nelze srovnávat s požadavky na 



38 
 
 

předvolební debaty, rozhovory s kandidáty ve volbách a další příspěvky, jež vznikají speciálně 

pro televizní vysílání. 

Monitoring neodhalil skutečnosti, které by dostatečně prokazovaly porušení zákona č. 

231/2001 Sb. 

d. Magazín TVS 

Na Infokanálu Dubňany se v monitorovaném období mezi 20. a 23. 9. objevovaly pořady 

pocházející z dílny Regionální televize TVS. Vedle volnočasově zaměřených relací se jednalo o 

Magazín TVS, resp. jeho vybrané příspěvky, týkající se dění v bezprostředním okolí Dubňan. 

Zpravodajská relace byla vysílána dvakrát denně. 

Prezentované vydání pořadu obsahovalo devět příspěvků. V první krátké zprávě, nazvané 

Návštěvy v hodonínské nemocnici jsou opět bez omezení, diváci slyšeli citaci vyjádření mluvčí 

nemocnice Bohdany Kuzmové Křepinské ohledně aktuálních možností návštěv tamních 

pacientů. Dotyčné nemocnici byla věnována rovněž druhá zpráva. Redaktoři v ní informovali 

o tom, že jihomoravští radní vypsali výběrové řízení na nové ředitele v nemocnicích Hodonín 

a Kyjov, jelikož se tato místa uvolnila poté, co dosavadní ředitelé zvítězili v loňských volbách 

do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a pozice opustili. Příspěvek obsahoval zmínky 

konkrétních jmen a ilustrační záběry ředitelů před nemocnicí. Ve vysílání se však neobjevila 

žádná přímá vyjádření ani podrobnosti o politickém působení zmíněných mužů. Tématem 

třetího příspěvku byla výstava Buď připraven!, zaměřená na sto let skautingu v Hodoníně. 

Jediným mluvčím ve vysílání byl organizační zpravodaj ze Střediska Přátelství Hodonín Karel 

„Mýval“ Ryba, který popsal výstavu a zevrubně referoval o programu oslav. Následovala 

reportáž o závodu žáků na dračích lodích, v níž promluvil předseda Veslařského klubu Hodonín 

Filip Švrček. V pátém příspěvku, pojmenovaném Ulice Svatoborská a Riegerova jsou už 

průjezdné, redaktoři informovali o opravách ulic v Kyjově. Aktuální situaci a časový rozvrh 

rekonstrukcí popsal kyjovský místostarosta Daniel Čmelík (bez PP, ve volbách 2022 kandidující 

za sdružení Sedmadvacítka nezávislých). Příspěvek Domeček nabízí 55 kroužků pro děti byl 

věnován kroužkům v DDM Kyjov. Nabídku ve vysílání upřesnila tamní pracovnice Lucie 

Paulíčková. Následovaly reportáže o proběhlých kulturních akcích v regionu – festivalu Veselí 



39 
 
 

v pohybu a Slováckých slavnostech vína. Ve druhé ze jmenovaných vystoupil mj. starosta 

Uherského Hradiště Stanislav Blaha (člen ODS, kandidující ve volbách 2022 za koalici ODS a 

TOP 09), jenž vyzdvihl význam slavností a odkaz předků, a poděkoval účastníkům i 

pořadatelům. Předposlední reportáž přiblížila vzpomínkový večer, věnovaný primášovi 

Hradišťanu Jaroslavu Václavu Staňkovi. V závěru pořadu byly prezentovány novinky ze 

zoologické zahrady ve Zlíně. Motivaci překonat hranici sedmi set tisíc návštěvníků ve vysílání 

vysvětlila tisková mluvčí Romana Mikešová. 

Uvedené příspěvky byly soustředěny na regionální kulturní, sportovní a společenské dění bez 

politického zaměření. Ve třech případech se v nich objevila zmínka o politickém představiteli 

či jeho přímé vystoupení. V reportáži věnované výběrovému řízení na ředitele dvou nemocnic 

v regionu bylo řečeno, že dosavadní pracovníci pozice opustili, jelikož se po loňských 

úspěšných volbách probojovali do Poslanecké sněmovny. Sdělení mělo čistě informativní 

charakter. Z hlediska nadcházejících komunálních a senátních voleb nepředstavovalo 

problém. V ostatních případech na kameru promluvili přímo komunální politici, přesněji 

místostarosta Kyjova Daniel Čmelík a starosta Uherského Hradiště Stanislav Blaha. Tématem 

jejich komentářů nebyla komunální politika a volby, nýbrž aktuální dění ve zmíněných 

městech. V případě lokálních programů je logické, že se i v apolitických reportážích vyskytnou 

vyjádření politiků, jelikož se často jedná o osoby, které jsou v projektech přímo zainteresované 

a mají k dispozici nejvíce informací. Daná vyjádření hodnotíme jako akceptovatelná. 

Konstatujeme, že příspěvky v Magazínu TVS byly odvysílány v souladu se zákonem č. 231/2001 

Sb.  

e. Obrazové vysílání 

Obrazové vysílání, jež provozovatel označil pořadovým číslem 585, bylo v monitorovaném 

období uváděno na Infokanálu Vracov denně v 10:00, 18:30 a 22:00 hod. Jednalo se o aktuální 

přehled o dění ve městě, který prostřednictvím obrazového materiálu doplňoval informace z 

videotextu. 

Relace byla stejně jako Zprávy z města na Infokanálu Dubňany již podrobněji popsána v první 

části tohoto materiálu (v analýze kontinuálního úseku vysílání z 12. září 2022). Na tomto místě 



40 
 
 

proto zopakujeme informace z kapitoly 4.1. Zhruba hodinový pořad Obrazové vysílání 

obsahoval celkem deset reportáží. V první z nich se diváci dozvěděli o gymnastickém táboru 

Soboňky. Na kameru promluvil organizátor František Novotný a účastník Jonáš Daněk. Druhý 

příspěvek referoval o novém skateparku. Jeho součástí byla mj. anketa mezi dětskými 

návštěvníky. Jako třetí v pořadí byla zařazena reportáž z vaření kotlíkového guláše, které 

pořádali dobrovolní hasiči. Poté se na obrazovkách objevila informace o opravách lávky přes 

Vracovský potok. Stejně jako v předchozím příspěvku k tématu nezazněla žádná přímá 

vyjádření zúčastněných aktérů, background poskytli redaktoři pořadu. Následovala zpráva o 

kočovném divadle. Záběry z představení doplnila svým komentářem principálka Petra 

Severínová. Další dva příspěvky byly věnovány prvnímu dni v základní a mateřské škole. 

Mluvčími byly opět pouze děti. V reportáži nazvané Vracovští vinaři zvou na své akce vystoupil 

předseda vinařského spolku Lukáš Lukáš, který zhodnotil letní sezónu a poděkoval 

návštěvníkům a dalším zúčastněným. Předposlední příspěvek měl podobu pozvánky do 

místního kina, kde mohli návštěvníci zhlédnout českou komedii Střídavka. Konečně poslední a 

nejdelší reportáž, disponující stopáží cca 38 minut, byla věnována dožínkovým slavnostem ve 

Vracově. Jednalo se o nekomentované záběry z akce, zahrnující žehnání dožínkového věnce, 

taneční vystoupení, průvod obyvatel apod. 

Jak vyplývá z popisu výše, monitorovaný pořad obsahoval převážně reportáže o společenském 

dění ve městě. Redaktoři referovali o kulturních akcích, prvním dni ve vracovských školách, 

případně rekonstrukci či výstavbě nejrůznějších městských prvků. Pokud se ve vysílání objevili 

konkrétní mluvčí, jednalo se o relevantní aktéry, kteří s probíraným tématem přímo souviseli. 

Nebyly zaznamenány žádné zmínky o komunálních politicích, stranách či nadcházejících 

volbách. Političtí představitelé nefigurovali ani mezi mluvčími v jednotlivých reportážích.  

Monitoring nepřinesl zjištění poukazující na odchýlení od zásad objektivity a vyváženosti, 

jejichž dodržování ukládá zákon č. 231/2001 Sb. 



41 
 
 

f. Závěr II 

Analýze objektivity a vyváženosti před komunálními a senátními volbami 2022 byly podrobeny 

relevantní zpravodajské a politicko-publicistické části vysílání programu Infokanál 

provozovatele NOEL, s.r.o. v období 10.–23. září 2022.  

Videotextové smyčky v obcích Těmice, Dubňany, Domanín, Ježov, Milotice, Ostrovačice, 

Rohatec, Vracov, Moutnice, Starovice a Velké Němčice obsahovaly stručné informace o 

nadcházejících volbách, jako byl čas a místo konání voleb či popis volebních okrsků. Konání 

senátních voleb provozovatel tematizoval ve smyčkách prvních osmi jmenovaných infokanálů. 

Stejně jako v případě zmínek o plánovaných schůzích zastupitelů, které se na některých 

kanálech také objevily, měly tyto slidy formu informativního sdělení či pozvánky. Jakákoliv 

předvolební agitace či prezentace konkrétních kandidujících subjektů ve videotextu 

absentovala. Na Infokanálu se dále objevily zpravodajské pořady Zprávy z města, Magazín TVS 

(Infokanál Dubňany) a Obrazové vysílání (Infokanál Vracov). Jejich obsahem byly především 

apolitické reportáže o aktuálním dění v regionu, sport či kultura. Pokud ve vysílání zazněla 

jména či vyjádření konkrétních politiků, vždy se jednalo bezproblémové výskyty, odpovídající 

zásadám objektivity a vyváženosti. Na programu Infokanál Dubňany byl rovněž opakovaně 

uváděn záznam ze zasedání zastupitelstva města, které se konalo 14. 9. 2022. Monitoring 

ukázal, že navzdory zmínkám o volbách a předvolebním slibům bylo vysílání koncipováno 

objektivně a vyváženě, a to zejména z důvodu poskytnutí prostoru všem kandidujícím 

subjektům i zástupcům veřejnosti. 

Analýza nepřinesla důkazy o porušení zákona č. 231/2001 Sb., respektive § 31 odst. 2 a 3 

tohoto zákona.   



42 
 
 

Návrhy usnesení 

Rada se seznámila s analýzou vysílání programu Infokanál provozovatele NOEL, s.r.o. před 

volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR za období 10. - 23. září 2022. 

a 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané § 5 

písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 

dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu 

s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 

500/2004 Sb.“) žádá provozovatele vysílání NOEL, s.r.o., IČ: 48908991, sídlem: Na Pískách 

3275/3, Hodonín, PSČ 695 01, o podání vysvětlení, 1) z jakého důvodu se ve vysílání 

programu Infokanál Žeravice dne 12. září 2022 opakovaly pouhé dva slidy o celkové délce 

32 vteřin, přičemž délka bloku má být dle podmínek licence od 3 do 180 minut, 2) z jakého 

důvodu bylo dne 12. září 2022 vysílání Infokanálu Starovice doprovázeno vysíláním 

rozhlasového programu Radio Čas, vysílání Infokanálu Žeravice doprovázeno vysíláním 

rozhlasového programu RÁDIO IMPULS a vysílání Infokanálů Domanín, Ježov, Milotice, 

Moutnice, Ostrovačice, Rohatec, Syrovín, Těmice a Velké Němčice neobsahovalo žádný 

zvukový doprovod, když dle podmínek licence má být zvukovým doprovodem originální 

zvuk související s pořízeným záznamem anebo počítačová neautorská hudba, 3) jakým 

způsobem probíhá vysílání Infokanálů Ostrožská Lhota 2, Šitbořice 2 a Těmice u Hodonína 

2, když licenční podmínky k programu Infokanál uvádějí, že časový rozsah vysílání je 24 

hodin denně, přičemž vysílání je tvořeno programovou smyčkou s aktualizací minimálně 

jednou týdně, ale provozovatel v korespondenci doprovázející poskytnutí záznamů uvedl, že 

tyto kanály slouží pro přenos společenských či sportovních akcí a v požadovaném období 

tedy „nebyly využity“, 4) z jakého důvodu provozovatel v období 10. až 23. září 2022 

nevysílal programy Infokanál Ostrožská Lhota, Infokanál Ratíškovice a Infokanál Šitbořice a 

proč případné technické překážky neoznámil Radě dle § 32 odst. 1 písm. p) zákona č. 

231/2001 Sb., 5) z jakého důvodu nebylo dne 12. září 2022 na Infokanálech Domanín, 

Těmice, Ježov, Moutnice a Velké Němčice uvedeno konstantní označení (logo) programu. 

Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dnů ode dne doručení této výzvy. 



43 
 
 

a 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen „zákon č. 231/2001 

Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele NOEL, s.r.o., IČ: 48908991, sídlem: Na 

Pískách 3275/3, Hodonín, PSČ 695 01, na porušení ustanovení § 49 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 12. září 2022 v rámci videotextových smyček 

programu Infokanál prezentoval sdělení, která měla rysy reklamy, ale nebyla jako reklama 

označena. Jednalo se o sdělení propagující restauraci Nebe u čerta v Krumvíři na Infokanálu 

Moutnice, prodejnu Elektro KVART Bzenec na Infokanálu Těmice, čištění a revize plynových 

spotřebičů Vojtíšek, stříhání psů Hunčová, Stolařství Ševčík, firmu AHORN a pálenici 

Sudoměřice na Infokanálu Rohatec, a NOEL green energy na Infokanálech Ježov, Milotice, 

Rohatec, Těmice a Syrovín. Uvedená obchodní sdělení nebyla rozeznatelná a zřetelně 

oddělená od ostatních částí vysílání, jak nařizuje výše uvedené ustavení. Rada stanovuje 

lhůtu k nápravě 30 dní ode dne doručení upozornění. 

 

 

Datum: 1. 12. 2022 

  



44 
 
 

Přijatá usnesení a shrnutí dalšího vývoje 

 

Usnesení přijatá dne 24. 1. 2023 (zasedání Rady č. 1/2023): 

− Rada se seznámila s analýzou vysílání programu Infokanál provozovatele NOEL, s.r.o. 

před volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR za období 10. - 23. září 

2022. 

− Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

§ 5 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 

a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a 

v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen 

„zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele vysílání NOEL, s.r.o., IČ: 48908991, 

sídlem: Na Pískách 3275/3, Hodonín, PSČ 695 01, o podání vysvětlení, 1) z jakého 

důvodu se ve vysílání programu Infokanál Žeravice dne 12. září 2022 opakovaly pouhé 

dva slidy o celkové délce 32 vteřin, přičemž délka bloku má být dle podmínek licence 

od 3 do 180 minut, 2) z jakého důvodu bylo dne 12. září 2022 vysílání Infokanálu 

Starovice doprovázeno vysíláním rozhlasového programu Radio Čas, vysílání 

Infokanálu Žeravice doprovázeno vysíláním rozhlasového programu RÁDIO IMPULS a 

vysílání Infokanálů Domanín, Ježov, Milotice, Moutnice, Ostrovačice, Rohatec, Syrovín, 

Těmice a Velké Němčice neobsahovalo žádný zvukový doprovod, když dle podmínek 

licence má být zvukovým doprovodem originální zvuk související s pořízeným 

záznamem anebo počítačová neautorská hudba, 3) jakým způsobem probíhá vysílání 

Infokanálů Ostrožská Lhota 2, Šitbořice 2 a Těmice u Hodonína 2, když licenční 

podmínky k programu Infokanál uvádějí, že časový rozsah vysílání je 24 hodin denně, 

přičemž vysílání je tvořeno programovou smyčkou s aktualizací minimálně jednou 

týdně, ale provozovatel v korespondenci doprovázející poskytnutí záznamů uvedl, že 

tyto kanály slouží pro přenos společenských či sportovních akcí a v požadovaném 

období tedy „nebyly využity“, 4) z jakého důvodu provozovatel v období 10. až 23. září 

2022 nevysílal programy Infokanál Ostrožská Lhota, Infokanál Ratíškovice a Infokanál 

Šitbořice a proč případné technické překážky neoznámil Radě dle § 32 odst. 1 písm. p) 



45 
 
 

zákona č. 231/2001 Sb., 5) z jakého důvodu nebylo dne 12. září 2022 na Infokanálech 

Domanín, Těmice, Ježov, Moutnice a Velké Němčice uvedeno konstantní označení 

(logo) programu. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dnů ode dne doručení 

této výzvy. 

− Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen „zákon č. 

231/2001 Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele NOEL, s.r.o., IČ: 48908991, 

sídlem: Na Pískách 3275/3, Hodonín, PSČ 695 01, na porušení ustanovení § 49 odst. 1 

písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 12. září 2022 v rámci 

videotextových smyček programu Infokanál prezentoval sdělení, která měla rysy 

reklamy, ale nebyla jako reklama označena. Jednalo se o sdělení propagující restauraci 

Nebe u čerta v Krumvíři na Infokanálu Moutnice, prodejnu Elektro KVART Bzenec na 

Infokanálu Těmice, čištění a revize plynových spotřebičů Vojtíšek, stříhání psů 

Hunčová, Stolařství Ševčík, firmu AHORN a pálenici Sudoměřice na Infokanálu Rohatec, 

a NOEL green energy na Infokanálech Ježov, Milotice, Rohatec, Těmice a Syrovín. 

Uvedená obchodní sdělení nebyla rozeznatelná a zřetelně oddělená od ostatních částí 

vysílání, jak nařizuje výše uvedené ustavení. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 30 dní ode 

dne doručení upozornění.  

 

Dle výsledků předložené analýzy zpravodajský a politicko-publicistický obsah relevantní 

z hlediska potenciálního zásahu do volební soutěže před volbami do obecních zastupitelstev a 

třetiny Senátu PČR splňoval kritéria vyváženosti a objektivity. 

V kontextu komplexní kontroly programu analýza ukázala na problémy spojené s absencí 

označení programu (loga) ve vysílání některých lokálních mutací infokanálu, a s dodržováním 

licenčních podmínek, týkajících se délky bloků, zvukové složky a časového rozsahu vysílání. 

Dále bylo zjištěno, že provozovatel zřejmě čelil technickým překážkám, které mu 

znemožňovaly vysílat programy Infokanál Ostrožská Lhota, Ratíškovice a Šitbořice. Tuto 

skutečnost Radě neoznámil. V souvislosti s popsanými nejasnostmi byl provozovatel požádán 



46 
 
 

o podání vysvětlení. V doručené odpovědi vysvětlil všechny problematické momenty, na které 

analýza vysílání narazila. Provozovatel si byl vytýkaných pochybení vědom, uznal plně svou 

vinu a zavázal se k provedení okamžité nápravy. Rada se s vysvětlením bez dalšího seznámila. 

Na základě předložené analýzy byl provozovatel rovněž upozorněn na porušení ustanovení § 

49 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil odvysíláním několika sdělení, 

která měla rysy reklamy, ale nebyla jako reklama zřetelně označena.  

 

Usnesení přijaté dne 21. 3. 2023 (zasedání Rady č. 5/2023): 

− Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele vysílání NOEL, s.r.o., IČ: 

48908991, sídlem: Na Pískách 3275/3, Hodonín, PSČ 695 01, a sice: 1) z jakého důvodu 

se ve vysílání programu Infokanál Žeravice dne 12. září 2022 opakovaly pouhé dva slidy 

o celkové délce 32 vteřin, přičemž délka bloku má být dle podmínek licence od 3 do 

180 minut, 2) z jakého důvodu bylo dne 12. září 2022 vysílání Infokanálu Starovice 

doprovázeno vysíláním rozhlasového programu Radio Čas, vysílání Infokanálu Žeravice 

doprovázeno vysíláním rozhlasového programu RÁDIO IMPULS a vysílání Infokanálů 

Domanín, Ježov, Milotice, Moutnice, Ostrovačice, Rohatec, Syrovín, Těmice a Velké 

Němčice neobsahovalo žádný zvukový doprovod, když dle podmínek licence má být 

zvukovým doprovodem originální zvuk související s pořízeným záznamem anebo 

počítačová neautorská hudba, 3) jakým způsobem probíhá vysílání Infokanálů 

Ostrožská Lhota 2, Šitbořice 2 a Těmice u Hodonína 2, když licenční podmínky k 

programu Infokanál uvádějí, že časový rozsah vysílání je 24 hodin denně, přičemž 

vysílání je tvořeno programovou smyčkou s aktualizací minimálně jednou týdně, ale 

provozovatel v korespondenci doprovázející poskytnutí záznamů uvedl, že tyto kanály 

slouží pro přenos společenských či sportovních akcí a v požadovaném období tedy 

„nebyly využity“, 4) z jakého důvodu provozovatel v období 10. až 23. září 2022 

nevysílal programy Infokanál Ostrožská Lhota, Infokanál Ratíškovice a Infokanál 

Šitbořice a proč případné technické překážky neoznámil Radě dle § 32 odst. 1 písm. p) 

zákona č. 231/2001 Sb., 5) z jakého důvodu nebylo dne 12. září 2022 na Infokanálech 



47 
 
 

Domanín, Těmice, Ježov, Moutnice a Velké Němčice uvedeno konstantní označení 

(logo) programu. 

 


